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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10. maj 2021 fra Danske Handelsbyer om 

foretræde om beskatning af firmagavekort, jf. SAU alm. del - bilag 238. 

 

Svar 

Danske Handelsbyer opfordrer til, at reglerne om skattefritagelse af arbejdsgiverbetalte 

julegaver ændres, så fysiske og elektroniske gavekort omfattes på samme måde som gave-

kort, som er skattefri i 2021 efter den særlige, midlertidige skattefritagelse for gavekort til 

oplevelsesøkonomien i ligningslovens § 16, stk. 17. Det betyder blandt andet, at gavekort 

omfattes, selv om de kan ombyttes til kontanter, men at den ansatte bliver skattepligtig og 

selv skal oplyse den skattepligtige værdi til Skattestyrelsen, hvis vedkommende mod beta-

ling ombytter eller afstår gavekortet. 

 

Skattefritagelsen i ligningslovens § 16, stk. 17, er en udmøntning af en del af den under-

støttelse af oplevelsesøkonomien, der blev aftalt med finansloven for 2022. Denne sær-

lige, midlertidige skattefritagelse gælder kun for gavekort til nærmere afgrænsede ydelser 

indenfor oplevelsesøkonomien. Den gælder ikke for det ”city-gavekort”, som efter Dan-
ske Handelsbyers beskrivelse kan bruges på tværs af butikker i en bymidte. 

 

Det skatteretlige udgangspunkt er, at enhver indtægt modtaget fra en arbejdsgiver er skat-

tepligtig for den ansatte. De generelle regler for beskatning af personalegoder har til for-

mål at beskatte vederlag i kontanter og naturalier ens.  

 

Mindre personalegoder, herunder julegaver, i form af naturalier beskattes dog kun, hvis 

den samlede værdi af disse personalegoder overstiger et samlet beløb på 1.200 kr. (2021-

niveau). Gavekort har ofte en relativt bred anvendelsesmulighed og bliver derfor i praksis 

sidestillet med kontanter. Derfor vil ansatte, der får foræret et gavekort fra deres arbejds-

giver, som udgangspunkt være skattepligtige af gavekortet, uanset værdien af gavekortet.  

 

Efter administrativ praksis er julegaver i form af et gavekort til én bestemt navngiven re-

staurant skattefri for den ansatte, hvis der er tale om gavebevis, der alene kan anvendes 

til dagens tre-retters-menu eller til én ud af tre trerettersmenuer, som arbejdsgiver har 

sammensat, og den samlede værdi af personalegoder i løbet af året ikke overstiger et sam-

let beløb på 1.200 kr. (2021-niveau). Et gavekort til overnatning på et hotel kan efter 

praksis også gives skattefrit, hvis værdien er under beløbsgrænsen. 

 

Det er en konkret vurdering, om et gavekort kan anses for naturalier og omfattes af baga-

telgrænsen for mindre personalegoder. Det har dog i administrativ praksis været en klar 

betingelse, at gavekortet ikke må kunne ombyttes til kontanter. 

 

Det gavekort, som Danske Handelsbyer beskriver, har en bred anvendelsesmulighed, som 

kan sidestilles med kontanter. Forslaget fra Danske Handelsbyer indebærer således en æn-

dring af det grundlæggende princip om, at det kun er naturaliegoder, der omfattes af skat-

tefritagelsen. En sådan generel udvidelse kan ikke sidestilles med den særlige, midlertidige 

skattefritagelse i 2021 for gavekort til oplevelsesøkonomi.  
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Jeg henviser i øvrigt til mit svar på spørgsmål S 938 (FT 2019-2020), som også omhandler 

skattefritagelse af arbejdsgiverbetalte gavekort til handelsstandsforeninger. 
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